2. His tamen non obstantibus probabiliter etiam affirmatiōnē sententiām docent Toletus lib.5. cap.24. num.7. Quaratus in manuali, cap.17. num.61. Couarr. in reg. peccatum, 2. part. §.1. num.4. Adriani in 4. de rī. quest. utrum quis rapiat aliena, & quodlibet primo, art.2. in medio: & alij. Probatur hæc opinio, quia præceptum subueniendi egoно impletur, si detur quod sufficiat vi liberetur ab indigentia in qua versatur, sed ad id sufficiat mutatio, licet imponatur onus restituendi cum possit: ergo nihil amplius imponendum est. Et confirmatur, quoniam sufficit occurrere necessarii proximi pro tempore, quod ipsa durat; sed hoc modo occurrit mutuando, & dare omnino est subvenire pro tempore, quo indigentia illa cessabit; nam ergo ad id tenetur. Et hanc opinionem approbat Valquez opus. de eleemos. cap.1. dub.6. num.54. & Leffius lib.2. cap.16. dub.1. n.11. si mutuum non sit absolument conditionatum, scilicet si proximus ad laetiorē fortunam deuenierit.

3. Sed si aliquis primam sententiā sequi vellet, limitanda est cum Villalobos in summa, tom... tracl.2. differ.2. num.1. [ De los que son pobres absolutamente, porque ay dos generos de pobres, vnos que lo son Tom. 17.

Sup. in Ref. quæ hic est inf.14. & in Ref.8. §. Quarto & in Ref.9. §. vt. à lin.5.

#### R E S O L . V .

*An sapientia præceptum elargendi eleemosinas obliget diuinis, ita ut peccant mortaliter illas non præbendo? Ex p.5. tracl.8. Ref.4.*

§. 1. Resolutio huius casus pendet ex questionibus Quæ omnes Ref. & quæ questions hanc sequentur.

R Esolutio huius casus pendet ex questionibus Quæ omnes Ref. & quæ questions hanc sequentur.

2. Addit quod, vt supra dictum est, vix in secularibus diuitiis inueniatur superfluum status, cum possint accumulare diuitias ad procurandum maiorem statum futurum, licet hæc opinio admittatur in necessitatibus communib; non autem quando adiunt necessitates graues, vt docet Castrus Palauus tom.1. tracl.6. disputat.2. punct.2. numero 14. Turrianus in 2.2. tom.1. disputat.82. dub.4. Bannez in 2.2. quest.32. articul.6. dub.2. Lorca in 2.2. disputat.39. num.35. Suarez disput.7. secl.3. numero 11. Ioan. de la Cruz in direct. part.1. pr.5. quest.2. artie.2. dub.2. conclus.2. Valquez tamen ubi supra citatos in opuscul. de eleemosyna, cap.1. dub.3. numero 27. & alij, non obstante quod assertant seculares de superfluo status

A a in

N A  
n ia  
L.IV.V.  
III

in gravi necessitate teneri ad clavigendas elemosynas, tamen simul dicunt, ut patet apud Vafquez, c. 4 p. 10. ipsos vix habere superfluum status, quando bona qua superant: consequunt ad augendum statum. Verum semper consulendi sunt duites, ut largè elemosinas praebant.